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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1935.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

I samlens till detta riksmöte i det dyrbara och förpliktande minnet av den 
svenska riksdagens tillvaro under fem hundra år. Jag hälsar Eder välkomna 
till Edert ansvarsfulla värv.

Under det gångna året har en för Mitt hus glädjande tilldragelse inträffat 
genom födelsen av Mitt barnbarnsbarn, prinsessan Margaretha.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Förhandlingar örn nytt handelsavtal pågå med Amerikas Förenta Stater.
Förbättringen i det ekonomiska läget har fortskridit. Utrikeshandeln har 

visat tillväxt. Starkast har emellertid förbättringen framträtt på hemmamark
naden. Antalet arbetslösa har till följd härav kraftigt minskats.

Arbetslösheten är dock alltjämt betydande. Jag äskar av Eder ytterligare 
anslag för dess bekämpande. För åtgärder på jordbrukets och skogshanterin
gens område, ägnade att åt landsbygdens befolkning bereda ökade utkomstmöj
ligheter, begär Jag nya anslag. Jag äskar också medel för fullföljande av 
bostadsförbättringen på landsbygden samt för bildandet av nya arbetaresmå
bruk och arrendeegnahem.

I de fall, där så erfordras, kommer Jag att förelägga Eder förslag örn för
längd giltighetstid för gällande regleringsanordningar vid jordbruket. Yad 
särskilt angår spannmåls- och mjölkregleringarna har Jag under övervägande 
vissa förslag till omläggningar.

Jag ämnar underställa Eder förslag både till utvidgad ackordslåneverksam- 
het och till andra åtgärder för sanering av jordbrukets skuldförhållanden.

Fiskerinäringens svårigheter föranleda Mig att av Eder även i år begära 
anslag för åtgärder till fiskarebefolkningens fromma.

Jag äskar medel till påbörjande av en stamlinjeledning för överföring av 
elektrisk kraft från Porjus till Västerås, genom vilken kraftöverskottet i övre 
Norrland kan tillgodogöras de mellersta och södra delarna av landet. Jag be
gär även anslag för fullföljande av elektrifieringsarbetena vid statens järn
vägar.
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I haven att motse förslag till lagstiftning örn tillsyn och kontroll över till
verkningen av krigsmateriel, örn vissa ekonomiska stridsåtgärder samt örn ung
domsfängelse och örn virkesmätning.

Till Eder prövning hänskjuter Jag förslag till reglering av statens och kom
munernas utgifter för skolväsendet och till åtgärder ägnade att förbättra ställ
ningen för den talrika extralärarekåren vid de allmänna läroverken.

Jag ämnar jämväl föreslå åtgärder för att uppnå ett skyndsammare avgö
rande av de till högsta domstolen fullföljda målen.

Förslag till förbättring av folkpensionerna och av bostadsförhållandena för 
barnrika familjer äro under utarbetande.

Med uppsvinget i näringslivet har följt en förbättring i vissa statsinkomster. 
De utgifter, som skola täckas av inkomsterna, ha emellertid samtidigt ökats, 
särskilt genom överföring till huvudtitlarna av anslag för ändamål, vilka un
der de senaste åren finansierats genom extra upplåning. Med iakttagande av 
sträng sparsamhet har det dock varit möjligt att undvika förslag örn ökad be
skattning.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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